
 

 

UCHWAŁA NR XVII/157/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków Gminy na realizacje przedsięwzięcia polegającego na usunięciu 

i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czempiń 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 403 ust. 2, art. 403 ust. 5 oraz art. 400a 

ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54), a także 

uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu Nr XII/370/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uznania „Programu 

usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu kościańskiego na lata 2012 – 2032” jako równoważnego 

gminnemu programowi usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Czempiń, Rada 

Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/414/22 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej na zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

znajdujących się na terenie Gminy Czempiń (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 1159) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1 do uchwały w § 3 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wnioski rozpatruje raz w roku Burmistrz Gminy Czempiń do wyczerpania środków przeznaczonych 

na ten cel w danym roku budżetowym;”. 

2. w załączniku nr 1 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minismis w rolnictwie albo 

pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

2023/2831 z 15.12.2023 r.) w takim przypadku pomoc de minimis może być udzielana na podstawie 

niniejszego Regulaminu do dnia 30 czerwca 2031 r. 

b) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc 

de minimis może być udzielana na podstawie niniejszego Regulaminu do dnia 31 grudnia 2032 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 4572



c) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu 

art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.), w takim 

przypadku pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszego Regulaminu do dnia 

30 czerwca 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 4 ust. 1 lit a i b, jest zobowiązany 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40), albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołustwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 4 ust. 1 lit. c, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810).”. 

3. Załącznik Nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4572



Załącznik  

do uchwały Nr XVII/157/25 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na realizację prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

(demontaż, transport i unieszkodliwianie) 

 

1. Dane Wnioskodawcy (właściciela/właścicieli lub posiadacza/posiadaczy): 

1) Imię i nazwisko/ nazwa przedsiębiorstwa/ nazwa jednostki/ podmiotu 

……………………………………………………………………………………………… 

2) Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………. 

3) Telefon kontaktowy, adres e-mail: ………………………………………………………… 

4) PESEL:………………………………., NIP……………………………..…(jeśli dotyczy) 

REGON.………………………..i nr KRS …………………………..……….(jeśli dotyczy) 

2. Adres realizacji zadania związanego z demontażem, zbieraniem, transportem i unieszkodliwianiem 

odpadów zawierających azbest: 

……………………………………………………………………………………………….. 

(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu) 

 

1) Numer ewidencyjny działki: ………………………………………………………………… 

2) Tytuł prawny do władania nieruchomością: …………………………………………………. 

(własność/współwłasność/dzierżawa, numer księgi wieczystej) 

 

3. Informacje o zadaniu: 

1) Przeznaczenie budynku na którym przeprowadzana będzie inwestycja (zaznaczyć właściwe) 

a) budynek mieszkalny, 

b) inny (napisać jaki): ……………………………………………………………………… 

2) Zakres prac (zaznaczyć właściwe): 

a) demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

b) odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, zalegających  na posesji 

3) Rodzaj prac przy obiekcie (napisać jaki: np. demontaż pokrycia dachowego, elewacji): 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

4) Rodzaj wyrobu (napisać jaki: np. płyty azbestowo-cementowe faliste): 

…………………………………………………………………………………………………...……………

…………………………………………………………………………………….. 

5) Przewidywana ilość odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]: …………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4572



6) Planowany termin wykonania zadania obejmujący rok …….. (podać miesiąc i rok planowanego 

rozpoczęcia i zakończenia zadania): …………………………………………. 

4. Oświadcza że: 

1) Oświadczam, że wszystkie dane we wniosku są zgodne z prawdą. 

2) Oświadczam, iż prowadzę działalność gospodarczą/nie prowadzę działalności gospodarczej      

(zaznaczyć właściwe). 

3) Zapoznałem/am się i akceptuje treść ww. zasad 

4) Wyrażam zgodę na kontrolę obiektu budowlanego, z którego usunięto wyroby zawierające  azbest.  

 

5. Załączniki: 

1) Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby 

zawierające azbest; 

2) Informacja o wyrobach zawierających azbest; 

3) Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest – w przypadku  

4) Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 

w rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie:  

5) Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis zgodnie z wzorem 

określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 z 

późn. zm.) – wzór stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 

6) Wniosek o płatność; 

7) Oświadczenie Właściciela/współwłaściciela budynku    

8) Dokumentacja fotograficzna w kolorze wnioskowanych do usunięcia odpadów.  

……..…………………………………………….. 

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Uwaga! 
W związku z zagrożeniem dla zdrowia, jakie niesie za sobą demontaż wyrobów zawierających azbest, zwraca się uwagę, aby 

demontaż zlecać odpowiednim podmiotom i nie wykonywać go we własnym zakresie.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4572



       

 

       ……………………, dn ………… 20….r. 

 

………………………………………. 
 imię i nazwisko 

 .………….…………………………  

 

…………………………………….  

adres 

 

Burmistrz Gminy Czempiń 

ul. ks. J .Popiełuszki 25  

64-020 Czempiń 

 

 

 

WNIOSEK O PŁATNOŚĆ 

 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usuwania odpadów, wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Czempiń 

Zgodnie z podpisaną umową nr ………………………………. z dnia ……………….., proszę  

o wypłatę dotacji. 

 Kwotę dotacji proszę przelać na konto nr: 

_ _    _ _ _ _    _ _ _ _    _ _ _ _     _ _ _ _   _ _ _ _     _ _ _ _ 

 

I. INFORMACJE MERYTORYCZNE o rzeczywistej ilości usuniętych odpadów, wyrobów 

zawierających azbest (wypełnia pracownik Gminy) 

 

1) Rodzaj usuniętych odpadów 

……………………………………….……………………........................................ 

2) Ilość usuniętych odpadów 

………………………………………. m2, ……………………………………. Mg 

3) Adres nieruchomości 

…………………………………………………………………………………………. 

 

II. ROZLICZENIE 

 

1. Koszty brutto wynikające z faktur: 

a. ……………………………………………………. 

b. ……………………………………………………. 

c. ……………………………………………………. 

 Razem:……………………… 

 

2.  100 % kosztów wynikających z Karty BDO……………………………. 

3. Kwota dotacji ……………………………………………………………. 

 

III.  OŚWIADCZENIA 

 

Oświadczam, że 

1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny Dotowanego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4572



2) wszystkie podane w niniejszym wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym; 

 

IV. ZAŁĄCZNIKI 

 

1. Potwierdzone za zgodność z oryginałem przez Dotowanego kopie faktur lub rachunków za wykonane 

prace związane z usunięciem i transportem odpadów zawierających azbest,  

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem przez Dotowanego kopia dokumentacji potwierdzającej 

przekazanie odpadów zawierających azbest w związku z realizacją zadania posiadaczowi odpadów w 

rozumieniu ustawy o odpadach (wystawiona w terminie realizacji zadania określonym w umowie o 

udzielenie dotacji); 

3. Protokół odbioru robót podpisany przez Wnioskodawcę i wykonawcę; 

4. Dokumentacja fotograficzna po zakończeniu realizacji zadania. 

 

 

………………………………………….. 

czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4572



…………………………..………….. 

 

…………………………..………….. 

 

…………………………..………….. 

 (pełna nazwa Wnioskodawcy) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS ORAZ 

POMOCY DE MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE 

 

 

Oświadczam, że w ciągu trzech latach podatkowych otrzymałem/am pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie* 

w następującej wysokości: 

 

Lp. Nazwa podmiotu 

udzielającego pomocy 

 

Dzień 

udzielenia 

pomocy 

 

Rodzaj 

pomocy 

de minimis 

 

Wartość 

pomocy w zł 

 

Wartość 

pomocy w euro 

 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

RAZEM 

 

   

 

 

………………......………………………. 

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

*niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4572



 

…………………………..………….. 

 

…………………………..………….. 

 

…………………………..………….. 

 

…………………………..………….. 

 (pełna nazwa Wnioskodawcy) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS ORAZ POMOCY 

DE MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE 

 

 

Oświadczam, że w ciągu trzech lat nie otrzymałem/am pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, 

pomoc de minimis w rybołówstwie. 

 

 Oświadczam, że nie uzyskałem/am innej pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikowanych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis / 

pomoc de minimis w rolnictwie / pomoc de minimis w rybołówstwie*, o którą wnioskuję. 

 

 

………………......………………………. 

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4572



……………., dnia ……………. 20…. r. 

 

 

………………………………………. 

imię i nazwisko 

............................................................. 

miejscowość, ulica, numer 

………………………………………. 

kod i miejscowość 

……………………………………… 

telefon kontaktowy 

……………………………………… 

nr PESEL 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Jako właściciel/współwłaściciel/najemca prawny/* działki nr ……………… zlokalizowanej 

w Gminie Czempiń  przy ul. …………………………….……. w miejscowości 

…........………………………. 

Wyrażam zgodę Panu/Pani ………………………………………….. na utylizację odpadów azbestowych 

powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji, na 

przedmiotowej działce bądź utylizację odpadów zawierających azbest złożonych 

na nieruchomości. 

 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanego dofinansowania za koszty utylizacji 

odpadów azbestowych powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów azbestowych pokrycia 

dachowego lub elewacji bądź utylizację odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości 

Panu/Pani ………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………… 

czytelny podpis 

 

 

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4572



 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/ obiektu/ urządzenie budowlanego /instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): …………………………………………………………………...………... 

Numer działki ewidencyjnej2): ………………………………...……………………………..… 

Numer obrębu ewidencyjnego2): …………...……………..…...…………………………..…… 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): .............................................................................................................. 

Ilość wyrobów4): .......................................................................................................................... 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ...................................................................................... 

 

 

Grupa / 

nr 

Rodzaj i stan wyrobu 

 

Punkty Ocena  

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  

2 Tynk zawierający azbest  30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1.000 kg/m3)  25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem( np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien  60  

6 

 

Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 

 30 

 

 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej 

dużych ubytkach 

 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń  0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne  10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

  

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu  30   

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25  

16 

 

W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25 

 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)   10  

19 

 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem 

wentylacyjnym 

 5 

 

 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych) 

 0  

V Wykorzystanie miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ 

instalacji przemysłowej 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4572



21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców  40  

22 Stałe lub częste (np.: zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np.: domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np.: strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np.: opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 

instalacje) 

 0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli  

w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup należy 

uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala 

określić stopień pilności: 

Stopień pilności I  od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

......................                                                                                      ......................... 

      Oceniający                                                                                    Właściciel / Zarządca 

(nazwisko i imię)                                                                                            (podpis) 

 

 

 

...........................                                                                                 ................................... 

(miejscowość, data)                                                                    (adres lub pieczęć z adresem 

Objaśnienia:  
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

− płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

− płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

− rury i złącza azbestowo-cementowe, 

− izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

− wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

− przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

− szczeliwa azbestowe, 

− taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

− wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

− papier, tektura, 

− inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, m3, 

mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza ocena”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4572



INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1)  

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

………………………………………………………………………...………………..…… 

................................................................................................................................................. 

3. Rodzajzabudowy3)..…………………………………………………………………..…. 

4. Numer działki ewidencyjnej4): …………………………...……………………….......... 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ………………………...………………………........... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): .................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

7. Ilość posiadanych wyrobów 6): ........................................................................................ 

8. Stopień pilności7): ............................................................................................................ 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów:8) 

a) nazwa i numer dokumentu: ……………………………………………...……… 

b) data ostatniej aktualizacji: ..................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ……………………………………...…….. 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): 

…...…………. 

.................................. 

(podpis) 

Data .......................... 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, gmina, miejscowość, 

ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

− płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

− płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

− rury i złącza azbestowo-cementowe, 

− rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

− izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

− wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

− przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

− szczeliwa azbestowe, 

− taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

− wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

− papier, tektura, 

− drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o 

zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

− drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania 

wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

− inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego ostatniej 

aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu 

sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4572


		2025-05-27T08:24:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




